

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelnummer 0222 | GTIN-Stück  4 024504 002229 | GTIN-Verpackung  4 024504 022227 | eco-ID 197231 |  |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

Marke

Nagel



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

BE-BIO-01 | CERTISYS

Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Türkei, Italien, Frankreich, Portugal

Zutaten

Kichererbsen* (53%), Wasser, Sonnenblumenöl*, Weizensirup* (glutenfrei), Meersalz, Zwiebeln*, Zitronensaft*, Kreuzkümmel*, Paprika*, Knoblauch*, Pfeffer*, Schnittlauch*, Verdickungsmittel Guarkernmehl

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Hundert Prozent Bio, hundert Prozent pflanzlich, hundert Prozent köstlich: Die Sandwich-Creme Hummus macht jedes Brot saftig und orientalisch-aromatisch. Dank Kichererbsen besonders sämig, Zitrone und Petersilie kitzeln den Gaumen. Auch als Dip zu frischen Gemüsestreifen verfeinert NAGEL Hummus jedes Buffet.

Kurzbeschreibung

Feine Kichererbsen Creme für's Brot und zum Dippen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-7 °C lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Gluten, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Hummus 170g, 170g

Feine Kichererbsen Creme für's Brot und zum Dippen



| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelnummer 0222 | GTIN-Stück  4 024504 002229 | GTIN-Verpackung  4 024504 022227 | eco-ID 197231 |  |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelnummer 0222 | GTIN-Stück  4 024504 002229 | GTIN-Verpackung  4 024504 022227 | eco-ID 197231 |  |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Getreidesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BE-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio Streichcreme auf der Basis von Kichererbsen
Inverkehrbringer..... TOFU Manufaktur Christian Nagel GmbH; Burstah 28, 25474 Ellerbek, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1190 kJ / 285 kcal
Fett..... 19,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,0 g
Kohlenhydrate..... 35,0 g
davon Zucker..... 8,8 g
Eiweiß..... 5,7 g
Salz..... 1,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung